
N. 69 in data  22.06.2006 
DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO ED APPROVAZIONE FOGLIO 
PATTI E CONDIZIONI PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI - ANNO 
SCOLASTICO 2006/2007. 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall'Assessore alla Famiglia, Politiche 
Sociali e Pubblica Istruzione – Biffi Davide - di concerto con il Responsabile di Area relativa 
all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   69  DEL  22.06.2006 
 

L’ASSESSORE ALLA FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE   
– BIFFI DAVIDE - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente 
per oggetto: “DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO ED APPROVAZIONE FOGLIO PATTI E 
CONDIZIONI PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI - ANNO SCOLASTICO 2006/2007”, nel testo che 
segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e 
Pubblica Istruzione n. 199 del 04.09.2005 con la quale è stato affidato, per l’anno scolastico 2005/2006, alla ditta 
AUTOSERVIZI VIGANO’ SNC di Viganò Luca & C. di Nibionno l’appalto relativo al servizio trasporto alunni della 
Scuola Secondaria di Primo Grado di Costamasnaga, della Scuola Primaria di Nibionno e delle Scuole dell’Infanzia di 
Tabiago e Cibrone, comprensivo del servizio di assistenza con la presenza su ogni autobus, per ogni corsa di un 
accompagnatore, per un importo contrattuale di � 61.717,22.= (+ IVA 10%), al netto dell’offerto ed accettato ribasso del 
3% sull’importo a base d’asta di � 63.626,00.=, ribasso applicato a tutti i  prezzi unitari indicati nel “Prospetto analitico di 
formazione del prezzo” del Foglio Patti e Condizioni; 
 
Visto il contratto d’appalto Rep. n. 996 del 07.09.2005 registrato a Lecco il 15.09.2005 n. 3030 Serie 1^ con il quale  è 
stato affidato il servizio in oggetto alla ditta AUTOSERVIZI VIGANO’ SNC di Viganò Luca & C. di Nibionno, a fronte 
di un corrispettivo di � 61.717,22.= (+ IVA 10%); 
 
Ritenuto opportuno provvedere ad appaltare, per il periodo 01.09.2006/30.06.2007, il servizio di trasporto alunni della 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Bosco” di Costa Masnaga, della Scuola Primaria di Nibionno e delle Scuole 
dell’Infanzia di Tabiago e di Cibrone; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla determinazione delle modalità di appalto per il servizio di trasporto alunni delle scuole 
suddette e riscontrato che, anche alla luce delle più recenti disposizioni legislative, il metodo più trasparente, legittimo e 
più rispondente alle esigenze dell’Amministrazione Comunale può individuarsi nel sistema dell’asta pubblica con le 
modalità ex articolo 73, lett. c) del R.D. n. 827/1924, con il criterio del massimo ribasso percentuale sull'importo 
complessivo dell'appalto; 
 
Dato atto che il servizio di cui trattasi è stato quantificato in  �  60.198,00.= (oltre IVA), quale importo contrattuale, 
precisando che tale importo è stato determinato dalla somma dei prezzi unitari, come indicati nell'allegato "B" del Foglio 
Patti e Condizioni  - “Prospetto Analitico di formazione del prezzo complessivo a base d'asta” -; 
 
Visto ed esaminato l'allegato Foglio Patti e Condizioni composto da n. 18 articoli ed allegato "A" – “Percorsi” - ed 
allegato “B” – Prospetto Analitico di formazione del prezzo complessivo a base d’asta” - predisposto dal Responsabile 
Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione; 
 
Ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 157 del 17.03.1995, così come modificato dal D.Lgs. n. 65 del 25.02.2000; 
 
Con voti n. ___ favorevoli  e n. ___ contrari espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 
- di determinare, per i motivi espressi in narrativa, per il servizio di trasporto alunni della Scuola Secondaria di Primo 
Grado “G. Bosco” di Costa Masnaga, della Scuola Primaria di Nibionno e delle Scuole dell’Infanzia di Tabiago e 
Cibrone, per il periodo 01.09.2006 – 30.06.2007, il metodo dell’asta pubblica con le modalità ex articolo 73, lett. c) del 
R.D. n. 827/1924, con il criterio del massimo ribasso percentuale sull'importo a base d'asta di �  60.198,00.= (+ IVA); 
 
- di approvare l’allegato Foglio Patti e Condizioni composto da n. 18 articoli ed allegato "A" – “Percorsi” - ed allegato 
"B" – “Prospetto Analitico di formazione del prezzo complessivo a base d'asta” -; 
 
- di demandare al Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e Pubblica 
Istruzione l’adozione  delle determinazioni in merito per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto.--- 

 
 L’ASSESSORE ALLA FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBLICA ISTRUZIONE 

                     F.to (D. BIFFI) 


